ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 17                             24 марта 2008 года

_______________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 23
    с.Калтай

                               24 марта  2008 года

                                                                             04-е собрание  II-го созыва

Об утверждении отчета об исполнения бюджета

Калтайского сельского поселения за 2007 год
В соответствии со ст.23 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение», рассмотрев представленные администрацией Калтайского сельского поселения документы (отчет об исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за 2007 год),
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

      1.   Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2007 год  согласно приложению.

      2.   Направить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2007 год  Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

           Р.Г. Титов

Приложение  к решению

Совета Калтайского сельского поселения

от 24.03.2008  № 23

Отчет об исполнении бюджета

 Калтайского сельского поселения за 2007 год

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Калтайское сельское поселение» за 2007 год:

по доходам:   план – 5127567 рублей; исполнено – 5203423 рублей,

по расходам: план – 5108387 рублей; исполнено – 5092528 рублей.
(Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5).

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                И.Ю. Галямов

Приложение № 1  к решению

Совета Калтайского сельского поселения

от 24.03.2008  № 23

Отчет о доходах Калтайского поселения за 2007 год

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	План по уточненной сводной бюджетной росписи
	Исполнено
	% исполнения к плану уточненной сводной бюджетной росписи

	1
	2
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	2699541
	2791189
	102,9

	1 01 00000 00 0000 000
	 Налоги на прибыль, доходы
	1066441
	1143582
	107,2

	1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	1066441
	1143582
	107,2

	1 05 00000 00 0000 000
	 Налоги на совокупный доход
	6100
	6132
	100,0

	1 05 03000 01 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	6100
	6132
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	1393600
	1402197
	100,6

	1 06 01000 03 0000 110
	 Налог на имущество физических лиц
	144100
	148752
	103,2

	1 06 06000 03 0000 110
	 Земельный налог
	1249500
	1253445
	100,3

	1 11 00000 00 0000 000
	 Доходы от использования имущества,    находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	233400
	239278
	102,5

	1 11 05000 00 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества,      находящегося в госу​дарственной и муниципальной собственности, в том числе:
	233400
	239278
	102,5

	1 11 05010 00 0000 120
	 Арендная плата  за  земли   до разграничения   государственной собствен​ности на землю
	215000
	220873
	102,7

	1 11 05035 10 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера​тивном управлении поселений
	18400
	18405
	100,00

	2 02 00000 00 0000 000
	 Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района
	2428026
	2412234
	99,3

	 2 02 01010 10 0000 151
	 Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	1869200
	1869200
	100,0

	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	19200
	19200
	100,0

	2 02 02354 10 0000 151
	 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	84474
	84474
	100,0

	2 02 02940 10 0000 151
	 Субвенция на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений и благоустройство территорий поселений
	339000
	339000
	100,0

	2 02 03999 10 0000 151
	Субвенции на организацию физкультурно-оздоровительной работы
	116152
	100360
	86,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5127567
	5203423
	101,5

Приложение № 2  к решению

Совета Калтайского сельского поселения

от 24.03.2008  № 23

Отчет по функциональной структуре

 расходов Калтайского поселения за 2007 год

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	План по уточненной сводной бюджетной росписи
	Исполнено
	% исполнения к плану уточненной сводной бюджетной росписи

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3007666
	3007645
	100,0

	0104
	 Функционирование органов местного  самоуправления
	2927666
	2927645
	100,0

	0107
	 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	80000
	80000
	100,0

	0200
	Национальная оборона

	84474
	84474
	100,0

	0202
	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	84474
	84474
	100,0

	0500
	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	542690
	542690
	100,0

	0502
	 Коммунальное хозяйство (благоустройство)
	542690
	542690
	100,0

	0800
	 КУЛЬТУРА
	1312257
	1296419
	98,8

	0801
	 Дома культуры
	995069
	979231
	98,4

	0801
	 Библиотеки
	317188
	317188
	100,0

	1100
	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	161300
	161300
	100,0

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	161300
	161300
	100,0

	    ВСЕГО РАСХОДОВ
	5108387
	5092528
	99,7

Приложение № 3

                                                Совета Калтайского сельского поселения

от 24.03.2008  № 23

Отчет по расходам Калтайского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2007 год
	Наименование разделов и подразделов
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	План по уточненной сводной бюджетной росписи
	Исполнено
	% исполнения к плану уточненной сводной бюджетной росписи

	Общегосударственные вопросы
	0100

	3007666
	3007645
	100,0

	Функционирование органов местного самоуправления
	0104

	2927666
	2927645
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0010000

	2927666
	2927645
	100,0

	Центральный аппарат

	005
	2485891
	2485870
	100,0

	Глава исполнительной власти местного самоуправления

	042
	441775
	441775
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107

	80000
	80000
	100,0

	Проведение выборов и референдумов

	0200000

	80000
	80000
	100,0

	Проведение выборов высшего должностного лица местного самоуправления

	098
	39500
	39500
	100,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	097
	40500
	40500
	100,0

	Национальная оборона
	0200

	84474
	84474
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0202

	84474
	84474
	100,0

	Фонд компенсации

	5190000

	84474
	84474
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	609
	84474
	84474
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	542690
	542690
	100,0

	Благоустройство

	6000000

	542690
	542690
	100,0

	Мероприятия по благоустройству сельских поселений

	412
	10000
	10000
	100,0

	Уличное освещение

	806
	132100
	132100
	100,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения в рамках благоустройства

	807
	270590
	270590
	100,0

	Озеленение

	808
	60000
	60000
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения

	809
	70000
	70000
	100,0

	Культура
	0800

	1312257
	1296419
	98,8

	Культура
	0801

	1312257
	1296419
	98,8

	Дома культуры

	4400000

	995069
	979231
	98,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	327
	878869
	878822
	100,0

	Организация физкультурно-оздоровительной работы

	327
	116200
	100409
	86,4

	Библиотеки

	4420000

	317188
	317188
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	327
	317188
	317188
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	1100

	161300
	161300
	100,0

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1101

	161300
	161300
	100,0

	Дотации и субвенции

	5170000

	161300
	161300
	100,0

	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района  и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	526
	161300
	161300
	100,0

Приложение №4

Совета Калтайского сельского поселения

от 24.03.2008  № 23

Отчет по ведомственной структуре

 расходов Калтайского сельского поселения

за 2007 год
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	План по уточненной сводной бюджетной росписи
	Исполнено
	% исполнения к плану уточненной сводной бюджетной росписи

	1. Администрация поселения
	936

	В том числе:

	Функционирование органов местного самоуправления

	0104
	2927666
	2927645
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107
	80000
	80000
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0202
	84474
	84474
	100,0

	Благоустройство

	0502
	10000
	10000
	100,0

	Коммунальное хозяйство

	0502
	532690
	532690
	100,0

	Дома культуры

	0801
	995069
	979231
	98,4

	Библиотеки

	0801
	317188
	317188
	100,0

	Передача полномочий по ЖКХ

	1101
	161300
	161300
	100,0

	Итого:

	5108387
	5092528
	99,7

Приложение №5

Совета Калтайского сельского поселения

от 24.03.2008  № 23

Отчет по общему объему капитальных и текущих

 расходов бюджета Калтайского сельского поселения

за 2007 год
	Вид расходов
	Исполнено

	Капитальные расходы
	268100

	Текущие расходы
	4824428

	Общий объем расходов
	5092528

	Общий объем доходов
	5203423

	Превышение общего объема доходов бюджета поселения над его текущими расходами
	110895

PAGE
4
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения